

EU:n ja Yhdysvaltojen kauppaneuvottelut – mistä niissä on kyse?

Osa 2: Säätely

Kemian sektori

Sopimuksen on määrä vähentää erilaisesta säätelykulttuurista johtuvia tarpeettomia kaupanesteitä (sääntöjä ja määräyksiä) tietyillä sektoreilla. Yksi näistä sektoreista on kemian sektori. EU:n ja Yhdysvaltojen kemian sektorin keskeiset säädökset eli EU:n REACH-asetus ((EY) N:o 1907/2006) ja Yhdysvaltojen TSCA (Toxic Substances Control Act) poikkeavat perusteellisesti toisistaan, ja on selvää, että kemian sektorilla tavoitteena ei ole näiden säädösten yhdenmukaistaminen eikä vastavuoroinen tunnustaminen. Neuvottelujen tavoitteena on säätelyn yhtenevyyden ja yhteistyön lisääminen olemassa olevien kemian sektorin säädösten niin salliessa. Kumpikaan osapuoli ei luovu oikeudestaan kehittää tai toimeenpanna kemian sektorin säädöksiään parhaaksi katsomallaan tavalla. Sopimus ei laske EU:n olemassa olevaa korkeaa ympäristön- tai terveydensuojelun tasoa.

EU katsoo, että yhteistyötä voitaisiin tehdä seuraavalla neljällä osa-alueella:

- *Yhteistyö arvioitavien kemikaalien tärkeyden ja arviointimenetelmien määrittelyssä.* Tämä voisi pitää sisällään EU:n ja Yhdysvaltojen viranomaisten välisen konsultaatiomekanismin luomisen. Euroopan kemikaalivirasto ECHA (European Chemicals Agency) ja Yhdysvaltojen ympäristönsuojelusta vastaava viranomaisena EPA (Environmental Protection Agency) tekevät jo jossain määrin yhteistyötä, jota voisi lisätä. Myös tietojenvaihto Yhdysvaltojen osavaltiotason toimista ja EU:n jäsenmaiden toimista olisi tärkeää.
- *Yhtenevyyden lisääminen kemikaalien luokittelussa ja merkinnöissä.* Tavoitteen saavuttamiseksi Yhdysvaltojen tulisi toimeenpanna YK:ssa luotu maailmanlaajuinen järjestelmä kemikaalien luokitteluksi ja merkitsemiseksi (Globally Harmonized System of Classification and Labelling of Chemicals, GHS), joka on EU:ssa toimeenpantu CLP-asetuksella ((EY) N:o 1272/2008). Sopimusneuvottelujen tavoitteena oleva EU:n ja Yhdysvaltojen tiiviimpi yhteistyö kemikaalien luokituksessa voisi olla pohjana maailmanlaajuisen yhtenäisten kemikaaliluokitusten aikaansaamisessa.
- *Yhteistyö uusissa aiheissa.* Kun uusia aiheita aletaan säädellä, on tärkeää, että EU:n ja Yhdysvaltojen viranomaiset toimivat jo alkuvaiheessa yhteistyössä. Tällä vältetään uusien esteiden syntyminen.
- *Tietojenvaihdon lisääminen ja yritysten antamien luottamuksellisten tietojen suojaaminen.* Viranomaisilla on kiinnostusta keskustella tietojenvaihdon lisäämisestä osana sopimusneuvotteluja. Myös eläinten hyvinvointia ajavat järjestöt ovat pitäneet asiaa tärkeänä, jotta päällekkäisiltä eläinkokeilta vältyttäisiin.